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W dniu 21 stycznia 2026 r. na Cyprze odbyło się spotkanie inauguracyjne  
europejskiego projektu FARMS 5.0: Future-Aligned Resilient Modern
Systems for Farmers Adhering to Industry 5.0 Principles towards Sustainable
Agriculture (Przyszłościowo zorientowane programy na rzecz
Zrównoważonego Rolnictwa zgodne z koncepcją Przemysłu 5.0), którego
gospodarzem było STANDO LTD. Projekt jest finansowany w ramach
programu Erasmus+, partnerstwa na rzecz współpracy w dziedzinie
kształcenia i szkolenia zawodowego (KA220-VET).

finansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub
autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Fundacji
Rozwoju Systemu Edukacji. Unia Europejska ani Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji
nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

Spotkanie inauguracyjne projektu FARMS 5.0
odbyło się z sukcesem na Cyprze

Podsumowanie spotkania
FARMS 5.0 odpowiada na kluczowe wyzwania stojące przed europejskim rolnictwem
poprzez integrację innowacji, kształcenia i szkolenia zawodowego (VET) oraz
podstawowych zasad rolnictwa  5.0. Projekt promuje zrównoważony rozwój 
i odpowiedzialność za środowisko, jednocześnie wzmacniając odporność systemów
rolniczych. Przyjmuje również podejście zorientowane na człowieka, stawiając rolników
i specjalistów z branży rolniczej w centrum transformacji technologicznej oraz
wspierając odpowiedzialne i sensowne wykorzystanie zaawansowanych technologii 
w sektorze rolnym.

Projekt jest realizowany przez doświadczone
i interdyscyplinarne konsorcjum europejskie,
w skład którego wchodzą Uniwersytet
Przyrodniczy we Wrocławiu (UPWr) jako
koordynator projektu, Polish Farm Advisory
and Training Center Non-Profit Sp. z o.o.
(Polska), STANDO LTD (Cypr), Fondacija Agro
Centar za Edukacija FACE (Macedonia
Północna), Infinitivity Design Labs (Francja)
oraz Uniwersytet Arystotelesa w Salonikach
(Grecja). Spotkanie inauguracyjne skupiało
się na ustaleniu ogólnej strategii realizacji
projektu. 

Podczas spotkania przedstawiono najważniejsze postanowienia umowy finansowej, 
w tym warunki ogólne, przegląd budżetu, a także zasady finansowe. Partnerzy omówili
również główne założenia projektu, kluczowe etapy, strukturę zarządzania oraz role 
i obowiązki każdej z uczestniczących organizacji.
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Ponadto zaprezentowano plan zapewnienia jakości, podejście do zarządzania ryzykiem
oraz strategię upowszechniania i promocji projektu. W trakcie spotkania przedstawiono
również szczegółowy plan działań, harmonogram realizacji oraz oczekiwane rezultaty
przedsięwzięcia.
Szczególną uwagę poświęcono strukturze i celom pakietów roboczych (WP) projektu.
Zarządzanie projektem realizuje Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu. Pakiet WP2,
poświęcony opracowaniu najnowszego raportu na temat rolnictwa 5.0 w Europie, jest
realizowany przez STANDO LTD oraz Infinitivity Design Labs. Z kolei WP3 obejmuje
opracowanie programu szkoleniowego FARMS 5.0 VET, za który odpowiadają Infinitivity
Design Labs, Fondacija Agro Centar za Edukacija FACE oraz STANDO LTD. Pakiet WP4
dotyczy opracowania mikrokwalifikacji FARMS 5.0 oraz realizacji działań pilotażowych i
jest koordynowany przez Infinitivity Design Labs we współpracy z Uniwersytetem
Arystotelesa w Salonikach oraz STANDO LTD. Natomiast WP5 koncentruje się na
działaniach upowszechniających projekt i jest koordynowany przez Polish Farm
Advisory and Training Center Non-Profit Sp. z o.o..
Spotkanie zakończyło się wspólnymi warsztatami poświęconymi rolnictwu 5.0 
w Europie, które umożliwiły partnerom wymianę poglądów, dzielenie się wiedzą
specjalistyczną i uzgodnienie wspólnej wizji przyszłości zrównoważonych i odpornych
systemów rolniczych.
Spotkanie inauguracyjne oficjalnie zapoczątkowało realizację projektu. W najbliższych
miesiącach partnerzy projektu skoncentrują się na działaniach badawczych,
opracowywaniu innowacyjnych treści dotyczących kształcenia i szkolenia zawodowego,
wdrażaniu działań pilotażowych oraz szeroko zakrojonych działaniach informacyjnych
skierowanych do rolników, nauczycieli i kluczowych interesariuszy w całej Europie.
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